
                              富臨技 2019案内 53号 

令和元年 8月吉日 

会員各位 

                        一般社団法人富山県臨床検査技師会 

                              会長   南部 重一 

                              臨床生理部門                              

部門長  油谷 智史 

 

生理検査研究部門研修会のご案内 

 

神経伝導速度検査の基礎 ～実技レクチャーも交えて～ 

 

拝啓 盛夏の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。   

さて、開催予定日から遅れましたが第 3回の生理検査研修会を下記のとおり開催致します。 

ご多忙とは存じますが、奮ってご参加くださいますよう、ご案内申し上げます。 

敬具 

記 

 

日時   令和 元 年 9月 14日（土） 13時 30分～17時 00分頃まで 

（受付 13時 00分～） 

場所   済生会富山病院 2階 講堂 

     駐車場は病院駐車場をご利用下さい(無料) 

 

講師   大垣市民病院  石郷 景子 技師 

 

内容   神経伝導速度検査の基礎講義、実技指導。 

上肢と下肢の MCV、SCVは勿論、F波や H波なども網羅して１時間ほど講義して 

頂き、その後は 2グループに分かれて２時間ほど実技指導をして頂きます。 

 

下記メールまたは FAXにて申込みをお願いします（実技見学は申込み不要） 

      

     メール：Kito.kito.no.dara@gmail.com (油谷) 

      FAX ： 0766-28-2014       （高岡市民病院検査科） 

      

     必ず所属、氏名（ふりがな）、伝導検査経験年数の記入をお願いします。 

     申込み多数の場合は経験年数を優先しますのでご了承ください。 

                    締切  8/27（火）まで        

                   

 

 

参加費：  無料（会員） 非会員は 1000円 

生涯教育研修点数  専門－２０ 

mailto:Kito.kito.no.dara@gmail.com

